Expediente T-ITS-00244-2024 

2.5.2.8 Cronograma de ejecución del Proyecto14 

El tiempo de ejecución de obras será de 9 meses y el horizonte de vida del 
proyecto será de 20 años. 

2.5.2.9 Monto de inversión  

El costo directo para la ejecución de las obras es de $ 850 000 (Ochocientos 
cincuenta mil con 00/100 dólares). 

2.5.3 Área de Influencia Ambiental del Proyecto aprobado15 

El Instrumento de Gestión Ambiental (en adelante IGA aprobado) corresponde al 
Estudio de Impacto Socio Ambiental “Corredor Vial Interoceánico Sur, Perú – 

14  En el ítem 3.4.8 “Cronograma de ejecución” (folios.